
  
        

 

Më dhuro një Tregim 
- Family Literacy 

Për Prindër me Fëmijë të moshës 2 deri 5 vjeç 

 
Të nderuar prindër, gjyshër të afërm të fëmijëve.  

Ju ftojmë të merrni pjesë në Botën e Përrallave për Fëmijë.  
Aty ku Fëmijtë do të luajnë lojëra të ndryshme, këndojnë, vallëzojnë, 

vizatojnë, ngjyrosin dhe bëjnë punë dore dhe gjithashtu 
   dëgjojnë tregime, fabula, gjëegjëza etj.  
 
Kjo ndikon shumë te fëmijët për zhvillimin  
e tyre të mëtutjeshëm, sidomos  
për parapërgatitjet Shkollore.  
               

       Ju mirëpresim me Kënaqësi. 
 

Kur dhe Ku: 

Blumenstrasse 10, kati 1 - Glattbrugg  
Të Marteve, ora 14:00 – 15:30     
06.05. / 20.05. / 03.06. /  
01.07. / 26.08. / 16.09.2025 
 
Biblioteka e Opfikonit, Wallisellerstrasse 85       
Të Mërkureve, ora 14:00 – 15:30 
18.06. / 03.09.2025                     

Animatorja: Shqiponja Zahiri - Tel: 078 836 76 73 

Hyrja   

Falas  😉 



  

 

Schenk mir eine Geschichte 
- Family Literacy 

                 In albanischer Sprache 

      Für Eltern mit Kindern von 2 - 5 Jahren 

 
Liebe Eltern 

Herzlich Willkommen zu albanischen Geschichtenstunden für Kinder!  
Wir erzählen gemeinsam Geschichten, lernen Verse und Lieder kennen, 

schauen Bilderbücher an, spielen und basteln. 
 

Das fördert die Kinder in ihrer Sprache  
und bereitet sie auf den Kindergarten  
und die Schule vor. 

 

Wir freuen uns auf euer Kommen. 
 

Wann und wo: 

 
Blumenstrasse 10, im ersten Stock 
Dienstag, 14:00 - 15:30 Uhr  
Am 06.05. / 20.05. / 03.06. / 01.07.  
/ 26.08. / 16.09.2025 
               
Stadtbibliothek Opfikon, Wallisellerstrasse 85 
Mittwoch, 14:00 - 15:30 Uhr 
18.06. / 03.09.2025 
                

Animatorin: Shqiponja Zahiri - Tel: 078 836 76 73 

Eintritt  

gratis 😉 


